

Dotaz:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o zaslání přehledu zaměstnanců, kteří pro úřad vykonávají práci na základě dohody o pracovní činnosti či dohody o provedení práce, a to podle délky pracovního poměru, konkrétně:

- za období od 29. ledna 2014 do 13. prosince 2017;
- za období od 14. prosince 2017 do 30. 4. 2021.

Odpověď:

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme tabulku s požadovanými údaji, které jsou v souladu s dotazem rozděleny na dvě období:

1) Přehled zaměstnanců pracujících na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr v období od 29. ledna 2014 do 13. prosince 2017

Zaměstnanec 1 až Zaměstnanec 386, z 386 zaměstnanců bylo 85 zaměstnanců hrazeno ze státního rozpočtu (22%) a 301 zaměstnanců bylo hrazeno z EU (78%).

2) Přehled zaměstnanců pracujících na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr v období od 14. prosince 2017 do 30. dubna 2021

Zaměstnanec 1 až Zaměstnanec 616, z 616 zaměstnanců bylo 148 zaměstnanců hrazeno ze státního rozpočtu (24%) a 468 zaměstnanců bylo hrazeno z EU (76%).

Jako doplňující informaci uvádíme, že se jedná o zaměstnance pracující na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dohoda“). Žádný zaměstnanec pracující na základě dohody nebyl současně v pracovním nebo služebním poměru. Postupný nárůst počtu dohod souvisí s realizací projektů z fondů EU.